Протокол № 26
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»
г. Самара

03 июля 2012 г.

	Дата проведения:
	03 июля 2012 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	16:00

	Присутствуют:

	Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

1.Варков Юрий Александрович

2.Зиборов Андрей Борисович

3.Кожевников Андрей Юрьевич

4.Коровкин Григорий Львович

5.Никулин Владимир Викторович

      6.Селезнев Александр Александрович

56  7.Халиков Магомед Раджабович

	 Приглашённые:

	Генеральный директор НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Директор по общим вопросам НП «Содружество строителей»

                        Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Начальник методического отдела НП «Содружество строителей»

                           Шабанова Ольга Ивановна

Совет открыл Президент  СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 11 членов  Совета – присутствуют 8. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих  на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил  утвердить повестку дня заседания.
Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

	2
	Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства  на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.

Президент  Лапада  В.А.  предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства.

Зимину В.Г., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства от 7 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этого лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Востокстрой»

  (ИНН 6340005430)

2. Закрытое акционерное общество «Метролог»   (ИНН 6367011336)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Новейшие технологии безопасности»  (ИНН 6319134232)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональная Строительная компания-Самара»   (ИНН 6316137411)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн.Строительство»

  (ИНН 6318197624)

6. Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА «ПРОМЭКСПЕРТИЗА»

  (ИНН 6318123975)

7. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж»

  (ИНН 6314019980)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность  объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим юридическим лицам:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Востокстрой»

  (ИНН 6340005430)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Закрытое акционерное общество «Метролог»   (ИНН 6367011336)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Новейшие технологии безопасности»  (ИНН 6319134232)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональная Строительная компания-Самара»   (ИНН 6316137411)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн.Строительство»

  (ИНН 6318197624)

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ФИРМА «ПРОМЭКСПЕРТИЗА»

  (ИНН 6318123975)

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
7. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж»

  (ИНН 6314019980)

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:
Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:

	Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.
Директора по общим вопросам Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступлении 6 заявлений о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность   объектов  капитального   строительства на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.:
1. Общество с ограниченной ответственностью «РегионМонтаж»
(ИНН 6319729470)
2. Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации  муниципального района Кошкинский Самарской области
(ИНН 6374005982)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Теплотехсервис»
(ИНН 6367653862)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Компания Термосистемы»   (ИНН 6319105930)
5. Закрытое акционерное общество «СИМС»   (ИНН 6311026771)

6. Общество с ограниченной ответственностью «Самарская строительно-ремонтная фирма»   (ИНН 6317077067)
По результатам обсуждения Советом принято решение:

Заменить  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность   объектов    капитального   строительства  на форму, установленную приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору №356 от 05.07.2011г.:
1. Общество с ограниченной ответственностью «РегионМонтаж»
(ИНН 6319729470)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и строительству Администрации  муниципального района Кошкинский Самарской области
(ИНН 6374005982)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Теплотехсервис»
(ИНН 6367653862)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Компания Термосистемы»   (ИНН 6319105930)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Закрытое акционерное общество «СИМС»   (ИНН 6311026771)

Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6.Общество с ограниченной ответственностью «Самарская строительно-ремонтная фирма»   (ИНН 6317077067)
Итоги голосования:«За»– 8 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

  Повестка дня исчерпана.

  Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
Секретарь заседания:      ___________________________________           /Шабанова О.И./